
RÕÕMU JÄ ÜKSMEELE DEMONSTRATSIOON

8. m ärts, rahvusvaheline naistepäev, on kõigil maade! rahu, 
demokraatia ja  sotsialismi eest võitlevate naiste jõudude suureks 
ülevaatuse päevks.

Tänavu tähistatakse rahvusvahelist naistepäeva demokraatlike 
jõudude liha kasvava J a  tugevneva võitluse olukorras imperialist­
like': reaktsionääride, uue sõja õhutajate vastu. Selles võimsas rahu­
kaitse liikumises astuvad kogu maailma demokraatlikud naised 
aktiivselt välja  kõigi rahvaste vabaduse ja  sõltumatuse eest. Esma­
kordselt inimkonna ajaloos tekkis viie aasta eest massiline rahvus­
vaheline naiste organisatsioon — Rahvusvaheline Naiste Demo­
kraatlik Föderatsioon —■ kuhu kuulub 96 m iljo n it ' naisdemokraati. 
Need kümned miljonid naised on tõotanud väsim atult võidelda 
kindla rahu  kindlustamise eest "kogu m aailm as, inimkonna pääst­
miseks barbaarsest hävitamisest, millele valmistuvad praegu impe­
rialistlikud agressorid.

Nõukogude Liidu naised sammuvad avangardis maailm a ees­
rindlike naiste võitluses reaktsiooni mustade jõudude vastu. Lühi­
kese a ja  jooksul on raele maa jõudnud kapitalistlikust maailmast 
ette terve ajaloolise ajastu  võrra. Koos sotsialismi ülesehitamisega 
meie maal kasvas ka nõukogude naine. Ei ole säärast sotsialistliku 
ülesehitustöö ala, sellist tööala, kus naised ei oleks saavutanud 
silmapaistvat edu, kus nende saavutused ei oleks leidnud nõu­
kogude rahva, Nõukogude valitsuse ja  bolševike partei tunnustust 
ja  kus neile poleks järgnenud miljonid meie maa töötajad. Meie 
maal on võrsunud arvukas Uut tiiüpi naiste põlvkond, kes on tead­
likud oma suurest osast nõukogude ühiskonnas, kes on omandanud 
kõrge kultuuri, on oma kodumaa tulihingelised patrioodid.

Nõukogude Liidule on pööratud kõigi rõhutud rahvaste pilgud. 
Võrdõiguslikkus ja  vabadus, mida kasutavad Nõukogude Liidu 
naised, on kapitalistlike jä  koloniaalmaade naistele üllaks eesmär­
giks. 8. m ärts, rahvusvaheline naistepäev, kujuneb uueks võimsaks 
demonstratsiooniks, mis näitab maailma eesrindlike naiste vanku­
matut, otsustavust kaitsta rahuüritust, halastam atult paljastada..'uue 
sõja Õhutajaid,' tugevdada:: oma, ; ridade ühtsust võitluses rahu, 
demokraatia ja  'sotsialismi eest.

KAKS M A A I L M A
Seoses Ülemaailmse rahvusva­

helise naistepäevaga, meenuvad 
mulle arvukad vestlused, minu 
ja mu ema kauaaegse tuttava 
ühe kuuekümne-aastase naise 
vajiel.

Jutustuste mõjul mööduvad 
ma .silme eest üksteise'järele, 
pildid tema lapsepõlvest.

Juba noorukese tütarlapsena 
oli ta sünnitud jätma unistused 
õppimisest ja  hakkama teenima 
vabrikus, et pidada ülal end ja 
oma vanemaid, kelle jaoks ei 
leidunud enam tööd. Töö oli lii­
ga raske ja päev pikk noorele 
tütarlapsele.’ Palga maksmine 
ei toonud sellele leevendust, 
sest alul sai ta väiksemat tasu, 
kuna oli noor; hiljem sai. ta 
li^i poole vähem tasu, sest et 
oi) -ahmame, kuigi tegi meeste­
ga \ samavõrdset tööd.

Peaaegu uskum atuna tundus 
tema. ju tu stu s sellest, kuidas 
d irektorid ja  tööandjad  valisicl 
na"si toole välim use järgi, kui- 
d is mõnikord 25-aastäne naine

oli juba liig Vana töölevõtmi­
seks; kuidas vallandati naistöö­
lisi, kes ei tahtnud saada ülbete 
ja isekate tööandjate mängu­
kanniks.

See ei olnud ainult tema, vaid 
suurema osa temataoliste elu­
käik, mis kerkis mu ette sünge 
film in a ....

Rohkem kui elada mälestus­
tes, meeldib minu vestluskaas­
lasele kuulata minu tegevusest 
ja tööst. Ta on huvitatud kat­
setest laboratooriumis (olgugi, 
et pole iial oma jalaga sellesse 
astunud), on huvitatud tütarlas­
te tegevusest ametiühingu ja  
komsomoli organisatsioonis. Te­
da huvitab, milline töö ja  
perspektiivid ootavad mind 
kooli lõpetanult. Jä ma saan 
aru, et ta tahaks olla ühes mi­
nuga noor ajal, mil naisel on 
piiramatud võimalused töötada 
ükskõik millisel alal, võtta osa 
ka maa majanduslikust ja po­
liitilisest juhtimisest.

E. HARDUVA (K-102)

Seltsimees Stalin on meie 
saadik!

Tulvil rõõmu sellest teadm i­
sest kogunesime 27. veebruaril 
Balti jaam a juurde, e t rivistuda 
osavõtuks pealinna töötajate rõõ- 
m umiitingust rahvaste juh i ja  
rahu lipukandja suure Stalini 
üksmeelse valimise puhul Eesti 
NSV Ülemnõukogu saadikuks.

Täis elevust liikus meie kol­
lektiiv Võiduväljakute.

Miitingul sõnavõtjad väljenda­
sid kogu eesti rahva õnne ja  
rõ õrnu, seltsimees Stalini vali­
mise puhul ning kutsusid üles 
uutele võitlustele ja  võitudele, et 
väärida au  omada sellist saadi­
kut, nagu seda on kogu m aailm a 
töötava rahva ja  progressi juht. 
Suure vaim ustusega tervitasim e 
ka meie, TPI kollektiiv, 
100 000-Iise m iitingust osavõtjate 
pere hulgas sõnavõtte ja  
seltsimees Stalinile , saadetavat 
tervituslcirja.

Stalin tegi meile, noorsoole 
ülesandeks õppida, vallutada 
«teaduseks nim etatav kindlus".

Seltsimees Stalin, meie valluta­
me teaduste kindluse ja astume 
väärikate kommunismi ehitajate­
na, nõukogude inseneridena sa­
dadesse miljonitesse , ulatuvasse 
uue ühiskonna loojate armeesse!

Miiting on lõppenud, kuid see 
mõte jääb tõotusena: helisema

m e ie ü liõ p ila s te  teadvusse jd- 
meie teame, et me täidame selle.
• -Meie . õigustame ■... o m a:: tooga- 
selle hoolitsuse, millega on meid 
üm britsenud. nõukogude valitsus 
ja  bolševikepartei . suure Stalinfi 
juhtimisel.

.. Müller, , ( m ~ - 43)

TPI-lasi miitingul Foto E. Viljarand

Nõukogude korra  kehtestam i­
sega Eestis m uutus eesti naiste 
olukord võrreldes endisega 
tundmatuseni.

TPI-s om andavad naisüliõpi­
lased nüüd teiste tehniliste tea­
duste kõrval ka ehitusinseneri 
või arhitektikutse, mis varem  
loeti meeste ainuõiguseks. E t 
naised end ka sel alal õigusta­
vad, seda tõestab instituuti lõ­
petanute juba praktiline töö. 
Vabariiklikus projekteerim isbü­
roos ? „Estonprojekt“, töötab 
praegu rida noori nais-arhitek- 
te, kes möödunud Õppeaaastal 
lõpetasid instituudi.

Siin aitavad naisarhitektid  ko­
gu oma jõuga kaasa nõukogude 
inimeste elutaseme tõstmiseks,

projekteeritakse ökonoomseid, 
mugavaid ja  nägusaid elamuid 
töölistele.

Hiljuti lõpetasid arhitektid 
Silvi Luik ja  Aino Orm Narva 
Kreenholmi m ajade projektide 
ümbertöötamise. Järgnevalt asub
S. Luik ETKVL Masinaehituste­
hase administratiivhoone projek­
ti parandamisele.

Sm-te T. K irikali ja L. V.ulpi 
ühistööna valmis Antsla kultuu­
rim aja projekt.

Seoses meie maa põllumajan­
duse ümberkujundamisega sot­
sialistlikuks süurpõllumajapida- 
miseks, on arhitektidel suur ja  
vastutusrikas töö kolhooside 
planeerimisel. Sellel, arhitek­
tuurile varem tundm atul eriha-

NÖÜKOG UDE N A IN E  —  ELU JUH TIJA

Üheks nõukogude võimu suu­
reks eeliseks on naiste üheõigus- 
luse kehtestam ine meestega — 
mis on suure ühiskondliku jõu  
loomine. Mõistes «nõukogude 
inimene" on kadunud jaotus 
mees jä  naine; nõukogude ini­
mene — see on oma elu täisõi- 
guslik peremees, on elu juh tija  
ja  edasiviija.

Nõukogude naiste suured töö­
saavutused, nende aktiivne osa­
võtt ühiskondlikust elust on in­
nustavaks eeskujuks kogu m aa­
ilma progressiivsetele naistele, 
kes võitlevad ühise eesmärgi 
eest —  rahu  eest kogu maailmas.

Alles nõukogude võim astus ka 
selLe progressiivse sammu, et ta  
kõrvaldas kõik piirid kõrgema 
hariduse omandamisel naistele. 
Meie kõrgemates koolides õppija­
test on umbes 40 prots. naisüli­
õpilased.

Ka meie instituudis on palju 
eesrindlikke naisüli õpilasi. Nii
tunnevad paljud keemiateadüs- 
konna III kursuse naisüliõpilast 
kommunistlikku noort *L. Voog- 
lat. .

Sm, Voogla ku ju  on näiteks 
selleks, kuidas nõukogude ühis­
konnas lihtsast töölisperekon­
nast võrsunud tütarlaps omandab 
kõrgemat haridust ja kujuneb 
täisväärtuslikuks nõukogude in­
seneriks. Tema eeskuj uliku, te ad- 
liku suhtumise eest õppetöösse 
ja  aktiivse osavõtu eest ühis­
kondlikust tööst osutas instituu­
di üliõpilaskond talle suurt usal­
dust, esitades ta saadikukandi­
daadiks kohalikesse nõukogudes­
se. Pole kahtlust, et sm. Voogla 
seda suurt usaldust õigustab ja 
ühtlasi väärikalt valmistub ette 
oma tulevaseks elukutseks.

O. - GAVRSLOVA (K-21)

rul, töötab samuti naisarhitekte. 
Tublilt täidab oma ülesandeid 
kolhooside projekteerimise alal 
Helga Liiva, kes töötab P ärnu  
linna peaarhitekti büroos.

Tartus on tunnustuse teeninud 
Ines Oit. Tema iseseisvaks tööks 
on Tartu keskväljaku äärsete 
hoonete arhitehtuum e kujunda­
mine. 1 : '

Instituudi lõpetanud naisüli- 
õpilastele on avatud tee k a  tea ­
duslikule tööle. Sm. Ä. Alumäe 
omandas instituudis ehitusinse­
neri kutse j a , töötab praegu 
ENSV Teaduste Akadeemias noo­
rema teadusliku kaastöötajana.

Praegu õppivaid ehitusteadüs- 
konna naisüliõpilasi ootab ees 
avar tööpõld.

Iga ehitusteaduskonna naisüli­
õpilane peab juba õppetöös näi­
tama, et ta on homme ehitaja, 
arhitekt ja igal sammul püüd­
ma vastutustundega • kasutada 
neid õigusi, mida andis nõuko­
gude võim töötavale naisele.

" T . MARDI" (A-102)

Õpime meestega võidu
Nõukogude Liidus on naisinse- 

neride ja  tehnikute arv  lühikese 
aja jooksul 40-kordistunud. 
TPI-s pole sellist teaduskonda, 
kus ei leiduks naisüliõpilasi. 
Koos meestega on nad ' asunud 
vallutama tehnikat ' selleks, et 
anda kodumaale ' praeguses üha 
kasvavas ja tugevnevas võitluse 
oLukorras imperialistliku reakt­
siooni, uue sõja õhutajate vastu 
oma - parima. TPI naisüliõpilased 
teavad, et iga üksiku üliõpilase 
ennastsalgav nii õppe- ku i ka 
ühiskondlik töö aitab kaasa ra - 
huleeri kindlustamisele,

J. Soom uste (ME-43)

SAMM EDASI KOMMUNISMILE
28. Veebruaril sai kogu maa­

ilm teada Nõukogudemaa uuest 
järjekordsest edusammust rah­
vam ajanduse arendam ise, teel 
kommunismi suunas, — teh ti tea­
tav a is  NSVL Ministrite; Nõukogu 
ja,,/t)K(b)P Keskkomitee otsus 
toiöu-laiatarbekaupade hindade 
alandamisest.

■1. m ärtsi pärastlõunal kogune­
sid TPI. õppejõud, teenistujad ja  
üliõpilased suurde auditooriumi 
miitingule,, e t avaldada oma tä ­
nu parteile ja  valitsusele selle 
hoolitsuse ■ eest. Miitingu avas 
TPI a/ü- komitee nimel- Stalini 
nim.,.,stipendiaat H, Aruküla. Ta 
meenutab, et meie m aa juba mit­

m endat aastat jä rjes t astub 
sammu edasi hindade alandam i­
sel.

Sõna võtab mäeosakonna III k. 
üliõp. A. Siim. «See ei ole see 
tee, mida mööda sammuvad k a ­
pitalistlikud riigid, kes teevad 
ltõik oma relvastuse-suurendam i­
seks", üttes ta. „Suur tänu  par­
teile ja  valitsusele hoolitsuse eest 
töörahva vastu!* ütleb m asina­
ehitusel II k. üliõp. K. Mäeots. 
Raamatukogu teenisid ja L. Tal- 
vet kirjeldab piltlikult seda suurt 
tähtsust, mis on uuel hindade 
alandamisel töötavate naisele.

ü levas meeleolus valgub- TPI 
pepe lajalf, — .igaüks, tagasi oma 
tööle.

, MEIE JÕ U K U SE  . K A SV
Suure rõõmuga kuulasime ja 

lugesime partei ja  valitsuse ot­
sust toidü- j a  tööstuskaupade 
jaemüügihindade järjekordse 
alandamise kohta. See otsus on 
meie nõukogude valitsuse ja  bol­
ševike partei väsim atu hoolitsu­
se väljendiks meie töötajaskonna 
huvide eest.

Meile, üliõpilastele, on see uus 
samm töötajate m ateriaalse hea­
olu tõusu poole eriti rõõmustav. 
Tähendab ju  hindade alandam i­
ne seda, e t meie riiklik  stipen­
dium suureneb 10—15 prots. 
võrra.

Selline järjekindel reaalpalga 
tõstmise ja  hindade alandamise 
tendents on iseloomulik ainult 
nõukogude korrale, kuna tem ale 
on töötavate rahvahulkade huvid 
lähedased ja omased. A asta-aas- 
ta lt paraneb nõukogude inimeste 
elujärg. Seejuures ei tule unus­
tada, et peagu kõigis Lääne-Eu- 
roopa m ais on suur osa m itm e­
suguseid tarbekaupu vedi senini 
norm eeritud kaardisüsteem i alu­
sel ning hinnad sealsel m ustal 
tu ru l ei näita m ingit tendentsi 
langemiseks, vaid vastupidi, sest 
kus. tehakse kahureid  — seal 
peab rahvas nälgima!

Partei ia  valitsuse järjekordne 
otsus tähistab meie elus uu t 
sammu , edasi, uu t sammu kom­
munismi poote.

V. B EE K M A N  (K-63)

VaÜmispäev meie valimisjaoskonnas
25. veebruaril nõukogude rah­

vad demonstreerisid uuesti kogu 
maailmale oma kõige tihedam at 
koondumist bolševike partei ja 
suure Stalini ümber, oma van­
kum atut otsust sammuda kind­
lalt kommunismile, seista väära­
m atult rahu  eest võitlejate esi­
ridades.

Sama võisime näha ka TPI 
šefluse a ll olevas valimisjaos­
konnas, kus 99,7D/o valijaist hää­
letas bolševike partei ustava 
poja sm. Tšernikovi eest.

Juba õige varakult, kaua enne 
j valimiste algust, kogunes vali- 
I mis jaoskonna ukse taha paari- 
‘ sajaline inimpere, kes soovisid 
olla esimesed valijate hulgas, ja  
kui täpselt kell 6.00 avati vali­
misjaoskonna uksed, siis esimes­
tena andsid ära oma hääled 
ema ja  poeg Ohakad, — mõlemad 
m ajavalitsuse teenistujad Kali­
nini rajoonis. Sm. Edmund Oha­
kas, lastes valimissedeli- kasti 
ütles: „Ma tunnen hästi sm. Tšer­
nikovi ja  rõõmuga annan oma 
hääle tem a eest, sest ühes tem a­
ga võitlesime relvaga käes saksa 
anastajate vastu*. ,

Valimiste päev . on agitaatorile 
sama, mis on eksam ülikoolitöös. 
Kõik agitaatorid'" olid kohal õi­
gel ajal.

Võrdlemisi, väike töö lõpetami­
se ajavahe esirnese ja  viimase

brigaadi vahel (1 t. 10 min.) näi­
tab kõikide brigaadide ühtlast 
tööd,

.Parem ateks agitaatoriteks olid 
sm-d Silde ja  Muru, kes lõpeta­
sid oma töö peaaegu ühel ajal 
kl. 8.30 ümber. Samal a ja l lõpe­
tasid ka  veel agitaatorid. Ott, 
Moor, Uus ja  Norak. Huvitav 
on märkida siin väike juhtum  
sm._ Silde tööstiilist. Sm. Silde 
valijad olid kõik esimeste hu l­
gas, — peale ühe. Sm.. Silde 
ootas teda valimisjaoskonnas 
kannatlikult. Teiste agitaatorite 
pärimisele, miks sm. Silde tem a­
le koju järele ei lähe, äm. Slilde 
rahulikult vastas, e t see välija 
lubas tulla kl. 8.30. — Ja ta  tõesti 
tüligi sellel kellaajal. See näitab, 
kuivõrd hästi sm. Silde tundis 
oma valijaid.

Ka meie valimisjaoskonnas ku­
junesid valimised «meie tööliste* 
meie talupoegade, meie haritlas­
konna- tõeliseks pidupäevaks", 
nagu ütleb seltsimees Stalin. Ai­
nult vabal ja. töörõõmsal maal, 
kelle kodanikud ei tunne oma õl­
gadel kapitalistide ja  suurm aa­
omanike- rõhumist, te r ro r it . ega 
vägivalda, võivad toimuda selli­
sed valimised, mis on tuhat kor-r 
da demokraatlikumad, ku i vali­
mised mistahes kodanlikul maal.

A . SiVADl



OLI SEE o i g e !
Kuidas oa  lugu  kasvatatöö kü­

sim ustega TPI-s? K as m eie ühis­
kondlikud organisatsioonid ' läh- 
tavad kasvatuse u lla ist eesm är­
kidest ja  teevad jõupingutusi 
selleks, e t  kasvatada üliõpilaste 
keskel kollektiivsus tunnet ja  
nõukogude patriotismi? Tundub 
sageli, e t  kom m unistliku kasva­
tustöö küsim ustesse suhtutakse 
ükskõikselt ja form aalselt.

Kujukaks näiteks se llest oli 
Nõukogude A rm ee päeva tähis­
tam ine 23. veebruaril. Am eti­
ühingu ja kom som oli organisat­
sioonid otsustasid juba 1951. a. 
algul tähistada Nõukogude Ar­
m ee aastapäeva 23. veebruaril. 
Nädal varem  lep iti kokku ka 
parteiorganisatsiooniga selles, et 
toimub pidulik aktus ja  et sel­
le le  järgneb, k un stilise  isetege­
vuse osa. Mis aga ilm nes hiljem? 
—  Samal päeval, pool tundi pä­
rast piduliku aktuse algust, pidi j

toim um a ja toimuski talisparta- 
kiaadi pidulik avamine. Seega 
Nõukogude Armee aastapäeva 
aktuse läbiviim iseks jäi vaevalt 
pool tundi. K ui isetegevuslased  
pidid  parajasti alustama kont­
sertosaga, kuulutati pidulik ak­
tus lõpetatuks ja  aktusest osa­
võtjad  suunati spartakiaadi ava­
m isele. M is oli selle tagajärjeks? 
Oli petetud esinejaid ja üliõpilar 
si, kes arvasid, et järgneb ka 
kontsertosa. — Oli aga ka üldse 
alahinnatud Nõukogude Armee 
aastapäeva tähtsust.

K om m unistlik kasvatustöö 
T P I-s on kõigi m eie ühiskond­
lik e organisatsioonide peamiseks 
ü lesandeks ja seepärast e i  to ­
hiks esineda nähtusi, kus iga 
organisatsioon veab oma liini —  
nagu luik, haug ja vähk koor­
mat K rõlovi valmis.

Üliõp. L. KULBAS

Ü T Ü  k onverentsi lt
Hiljuti tegi m eie ÜTÜ organi­

satsioon kokkuvõtteid aruandlus- 
valim iskonverentsil oma aasta­
sest tööst.

ÜTÜ nõukogu esim ees sm. 
Terno, valgustanud Leningradi 
kõrgem ate õppeasutustega tutvu­
m isel saadud kogem usi, tõ i esile  
rea saavutusi ÜTÜ senises töös. 
Ringide liikm eskond on aruande­
aasta jooksul tunduvalt suurene­
nud, ulatudes 610 inimeseni. 
Kaks enam -vähem  õnnestunud  
konverentsi annavad tunnistust 
ringides tehtavast tööst. Peam ise 
tähelepanu pühendas aga sm. 
Terno puuduste paljastam isele. 
Konverentsid valm istati ette 
kampaania korras, kusjuures rin­
gide töökoosolekutel ette kantud  
tööde arv oli õige väike. Liiga 
vähe tähelepanu o li pühendatud  
ühele m eie tähtsam atest ülesan­
netest —  tööstusšeflusele ja 
tööstuspraktika ettevalm istam ise­
le (vastutav sm. J. Kaal). Liiga 
passiivselt suhtusid om a ülesan­
netesse juhendajad-õppejõud  
(näit. mäeasj andusringis sm. 
Aarman, anorgaanilise keem ia 
ringis sm. B. Torpan). Samuti 
märkis sm. Terno nõukogu seni­
se töö suurem ate puudustena  
nõrka kontrolli otsuste täitm ise 
kohta ja  vähest kriitika raken­
damist, m ille tulem useks oli m õ­
nede nõukogu liikm ete, nagu 
V, M ikkali (K.62) ja  L. Šepeljo- 
va (K-63) nõrk töö.

Järgnevates elavates sõnavõt­
tudes kritiseerisid teaduskondlike 
nõukogude esim ehed sm -d  U. Sii- 
tan, H. Rang ja K. M alm tera­
valt nõukogu sen ist tööd ja  and­

sid  rea näpunäiteid nooremate 
kursuste üliõpilaste kaasatõmba­
m isek s teaduslike ringide töösse.

ÜTÜ nõukogu teaduslik juhen­
daja dots. H. Riikoja rääkis side­
m ete tihendam isest õppejõudude­
ga ja nende vastutuse tõstmi­
sest. Vastuvõetud otsuses fiksee­
riti teed  mainitud puuduste kõr­
valdam iseks.

Üldkoosolek valis uue nõuko­
gu, m ille esimeheks valiti sm.
O. Terno (ME-63), aseesimeheks
H. Sillam aa (ME-84), liikm ed
E. Jakobson (MM-21), J. Kaal
(MM.-81), A. Siim» (0-61), J. V iht- 
re (0-41), A. Päilist (ME-103), 
L. A sikova (K-43), A. Dobrõ- 
ževski (ME-43).

A. Dobrõševski (ME-43)

„Polfltehniku“ kriitika jälgedes
A SU M E A S J A  JU U R D E

T e a ta m e , e t  16. v e e b r , oli ÜTÜ
n õ u k o g u s  a ru tu s e l  „ P o lü te h n ik u s“ i l ­
m u n u d  k r i i t i k a  ÜTÜ te m a a t ik a  v ä ­
h e se  seo se  k o h ta  õ p p e tö ö g a  j a  n õ rg a  

, še f lu s tö ö  ju h t im is e  k o h ta  koolides, 
i E s im e se  k ü sim u se  a ru tlu sk ä ig u s  

m ä r g i t i ,  e t  k r i i t ik a  o li ü ld sõ n a lin e , 
i lm a  k o n k re e tse te  n ä id e te ta . N õ u kogu  
o ts u s ta s  v õ t t a  u u r im is e le  r in g id e  t e ­
m a a t ik a  seos õ p p e tö ö g a  j a  see 
k ü s im u s  ü le s  tõ s ta  m ä r ts is  to im u v a ­
te l  ju h e n d a ja te  n õ u p id a m is te l te a d u s ­
k o n d a d e s .

Š e f lu s tö ö  k o h ta  koo lides v õ t t is  
n õ u k o g u  v a s tu  jä rg m is e  o tsu se :

1. K o o lid e  r in g id e  töö  p a re m a k s  
a b is ta m is e k s  k in n i ta d a  kooskõ las 
E L K N Ü  j a  a /ü  k o m iteed eg a  ig a le  
še f lu s a lu se le  r in g ile  še ff. g e ffid e  k in ­
n i ta m in e  v i i a  lõ p u le  h i l je m a l t  10. 
m ä r ts ik s .

2. L o e n g u te  k o r ra ld a m is e l j a  r in ­
g id e  tö ö  ju h e n d a m ise l lu u a  t in g im a ­
t a  k o n ta k t  koo lide k o m so m o lio rg an i­
s a ts io o n id e g a . UTU NÕUKOGU

MIS TEEB SM. KARTAVINA?
8. märtsi, rahvusvahelist nais­

tepäeva tähistavad kogu maailma 
vabaduisarmastavate rahvaste 
töötavad naised solidaarselt N. 
Liidu naistega.

Tallinna Polütehnilise Insti­
tuudi naiskomisjoni esinaine, 
vene keele kateedri õpetaja sm. 
Agathe Kartavina aga nähta­
vasti pole Selle, naistele nii täht­
sa päeva tähistamisele TPI-s 
mõtelnudki.

Sm. Kartavinal oleks ülim aeg 
end ühiskonna huvides liikuma 
panna, kuna senini on naiskomis- 
jon tegutsenud vägagi tagasihoid­
likult. Kui m itte arvestada sm.
F. Veidenbaumi individuaalset 
osavõttu mõningaist üritusist, 
siis võib ütelda, et komisjon ei 
ole üldse tegutsenud.

Naiskomisjoni pikaajaline te­
gevusetus näitab, et sm. A. Kar­
tavinal puudub Nõukogude õp­
pejõule omane loov algatus- ja 
organiseerimisvõime. Ei ole kor­
raldatud ka uut aruandlus-vali­
miskoosolekut, et võiks tekkida 
oma ülesannete kõrgusel seisev 
uus naiskomisjon, kes tegutseks 
plaanipäraselt ja ei unustaks 
m eie ees seisvate suurte ülesan­
nete täitmist.

T PI-s töötab 29 naisõppejõudu. 
Enamus nendest olelevad n. n. 
«surnud hingedena". Aeg oleks 
«hingede äratamiseks", nende 
suunam iseks oma teadvuse kas­
vatam isele ja poliitilise silmarin­
gi laiendamisele.

Parteiorganisatsioonil tuleb siin 
otsustavalt muuta oma loid suh­
tumine küsimusse selleks, et ka 
TPI-s rakenduks tööle kõrge­
m ale õppeasutusel kohane nais­
komisjon.

A. ZAGRIVINA

S P O R T

TPI TALISPARTAKIAADILT
Möödunud nädalal toimusid 

Kadrioru staadionil võistlused 
kiiruisutamises, millega ühtlasi 
algas ka TPI II talispartakiaad.

Kuna võistlustingimused pol­
nud sula tõttu kuigi head, siis 
jäid ka tagajärjed keskpärasteks.

Naisvõistlejaist harilikel uisku­
del tuli 500 m distantsil esiko­
hale E. Ladkina ajaga 80,0 ja 
1000 m distantsil L. Remmik.

Kiiruiskudel võitis esikohad 
500, 1000 ja 1500 m distantsil
I. Männik (ehitust.) aegadega vas­
tavalt 66,1 2.34,2 ja 4.03,0.

Harilikel uiskudel meestele 
võitis 400 m esikoha K. Gulja- 
nitski (ehitust.) ajaga 67,8, jä

1500 m tuli võitjaks tublilt s$ 
nud H. Heinsoo (ehitust.) ajai
3.50,0.

Kiiruiskudel meeste klass 
võitis kõik distantsid T. Pai 
(ehitust.) 500, 1000, 1500 ja 30 
m vastavalt aegadega 59,8, 2.08 
3.20,0 ja 7.16,8.

Individuaalselt tulid üldvoi 
jaiks naisvõistlejaist L. Ren 
milc ja I. Männik, meesvõistl 
jäist K. Guljanitski ja T. Pad

Kuigi võistluste korraldus c 
ladus ja need õnnestusid hästi, 
saa jätta märkimata, et mitme 
võistlusteks registreerunud ul 
õpilased jäid põhjusetult stai 
ilmumata. Üliõp. E. PALL

KÜSIMUS ÜHE ÕPPERÜHMA 
KOMMUNISTLIKELE 

NOORTELE

2. märtsil üliõpilasrühm, mille 
vanemaks on sm. Migdal, peaae­
gu täies koosseisus jäi tulemata 
kujutava geomeetria praktikumi­
le ja marksismi-leninismi semi­
narile. 1. märtsil eesti keele õp­
pijad samas rühmas e i ilmunud 
loengule. Kuidas on võimalikud 
niisugused häbiväärsed nähtu­
sed? Seltsimehed kommunistli­
kud noored selles rühmas, — 
vastake sellele küsimusele!

Ehkki küsimus on otsejoones 
suunatud rühma kommunistlike­
le noortele, on loomulik, et nii­
suguse väärnähte kohta peavad 
huvi tundma ka teised m eie ühis­
kondlikud organisatsioonid, — 
eesotsas TPI parteiorganisatsioo­
niga.

TPI kõige kiirem ad uisu tajad: parem al Tonu P ad il (E -23), vasaku  
Inna M ännik (E -23)

MEIE SUUSATAJAD ENSV SUURVÕISTLUSTEL
Veebruari a lgpäevil tolm us Võru- 

K ubijal Eesti NSV A m etiühingute IV  
talispartakiaad suusatam ises, m illest 
võttis osa ka T P I koondvõistkond, 
saavutades üldjärjestuses OSK ja  
Tallinna , ,Kalevi" järel 3. koha. 
Selles saavutuses omavad peam ist 
tähtsust meie m äesõltjate tagajärjed. 
N ii saavutas E. M itt esikoha mäehü- 
petes ja  teise kaha m eeste slalom is, 
A. Tae teised kohad noormeeste mäe- 
hüpetes ja slalom is, H. Pärtelpoeg  
teise koha naiste slalom is. N aiste  
3X5 teatesõidus saavutas m eie nais­
kond koosseisus Pärtelpoeg, Part, 
V iiksaar II koha.

Järgnenud Eesti N SV esivõistluste l 
tabas, aga m eie meeskonda tä ielik  
fiasko. A inukeste auh innaliste koh­
tadena saavutati 2. ja  3. koht naiste  
kiirlaskum ises H. Pärtelpoja ja  H. 
Pärdi poolt ja  E. MItt’1 III koht

m äehüpetes. M uus olim e viim ased .
Esim eseks suureks v ea k s kujira 

ühtse treen inglaagri puudum ine koj 
võistkonnale. K orraldati küll suus 
laager A egyiid u s, kuid see fcujun 
rohkem puhkelaagriks kergejõusti 
lastele, korvpalluritele ja  purjeta] 
tele, kuna m eie koondvõistkond t n  
n ls la ia lip a isa tu lt üle kogu E esti, fc 
Võrus, kes Otepääl, Tallinnas ja  « 
ka A egviidus.

T eiseks leidus terve TPI pea 
võ istlu ste l ainult 5 (!) naist. Seetõtl 
sa i TPI kõ ig il naiste aladel terve n  
m iinuspunkte.

Kolmandaks puudus m eie võistkõi 
nai n ii esindaja kui ka treener. Ml 
esindaja sm. Karro oli seotud on 
kohtunikuüiesannetega. Läbi ajatfi 
ainu lt oma tarkusega, pidim e üle ei; 
ma kibedaid pettum usi.

L. PARVE (E-63)

Kuidas konspekteerida V. I. Lenini raamatut 
..Materialism ja empiriokrititsism"

Van. õp. M. Turovski

V. I. Lenini geniaalne raamat 
«Materialism ja  em piriokritit- 
sism “ osutus bolševike partei 
teoreetiliseks ettevalm istuseks. 
Temas on  dialektilise m aterialis­
m i positsioonidelt antud üldistus 
kogu sellest olu lisest ja tähtsast, 
mida andis loodusteadus ajajär­
gul pärast Engelsi surma. Oma 
raamatus V. I. Lenin õpetab, kui­
võrd tihedalt on seotud filosoo­
fia  ja poliitika, bolševike partei 
teooria ja praktiline tegevus, — 
ta õpetab m õistm a filosoofia par­
teilisust.

V. I. Lenini silm apaistva teose 
tundmaõppimine pole kerge, vaid  
nõuab suurt ja p ingelist tööd. 
Aga nõukogude noored . ei tohi 
unustada, e t  selle raamatu abil 
kasvasid üles terved põlved le­
ninlikku kaardiväge, —  terved  
bolševike sugupõlved. Järelikult 
on selle raamatu tundmaõppimi­
ne m itte ainult võim alik, vaid 
see on ka igale noorele auasjaks.

■Raamatu tundmaõppimisele 
asumisel tuleb ennekõike endale 
selgitada need  eesm ärgid ja üles­
anded, m ida püstitas endale 
V. I. Lenin raamatu loomisel. 
Selleks tuleb saada ettekujutus 
ajaloolisest olukorrast raamatu 
Ilmumisel, — tuleb läbi lugeda 
jä konspekteerida ,,ÜK(b)P aja­
loo lühikursuse" IV peatüki 1. 
osa jä  eessõna Lenini raamatu

esim esele trükile. Nõnda m õiste­
takse raamatu tähtsust bolševike 
partei võitluses tema surmavaen- 
laste — iga värvinguga revisjo- 
nistide vastu, ja seehulgas ka 
revisjonistide vastu filosoofia  
vallas.

Raam atut «Materialism ja em- 
piriokrititsism" on kasulik läbi 
lugeda kaks korda. Esimesel lu­
gem isel tuleb tutvuda ja kodu­
neda tem a ülesehitusplaaniga, 
välja  kirjutada arusaamata ter­
m inid ja selgitada nende tähen­
dus. Erilist tähelepanu tuleb esi­
m esel lugem isel pöörata raamatu 
lõppjäreldusele, m illes Lenin  
näitab, kuidas peab marksistli­
kult lähenem a mahhismi hinda­
m isele. Eriti tähtis on siin nel- 
jandamas punktis antud iseloo­
m ustus mahhistliku filosoofia  
parteilisusest, m illine filosoofia 
osutub vaid  idealismi, kodanliku 
m aailm avaate reaktsiooniliseks 
eriliigiks.

Asudes raamatut õppima, tu­
leb  iuba esimesest algusest luua 
üksikasjalik konspekt, o m a  s õ ­
n a d e  g a töötades läbi ja mär­
kides ü les kogu sisu. Tsitaatide­
na peab välja kirjutama ainult 
tähtsam ad leninlikud formulee­
ringud.

Raam atu esimene osa kannab 
nim etust: «Sissejuhatuse asemel. 
K uidas mõned «marksistid" lük­

kasid ümber materialismi 1908. 
aastal ja mõned idealistid 1710. 
aastal". Töötamisel selle osa kal­
lal on tarvilik saavutada täielik  
selgus küsimuse enda püstitami­
se kohta V. I. Lenini poolt: mah- 
histid püüavad näidata, et nende 
filosoofia on «ületanud" niihästi 
materialismi kui kä idealismi 
«ühekülgsuse" ja osutub «uueks" 
filosoofiaks, „uue loodusteaduse" 
filosoofiaks, V. I. Lenin näitab 
selles osas ära otsese suguluse 
mahhismi vahel ühelt poolt ja 
vana iganenud Berkeley ja Fich- 
te subjektivismi vahel teiselt 
poolt. See on sugulus m itte ai­
nult ideedes, vaid ka poliitilistes 
järeldustes. * Olles selle ümber­
lükkamatult tõestanud, V. I. 
Lenin ühtlasi paljastab ka mah­
hism i pretensioonide absurdsuse 
asuda «kõrgemale" materialis­
m ist ja idealismist ning samuti 
ka selliste pretensioonide reakt- 
sioonilisuse.

Et selle osa põhiideed omanda­
da selgemini, selleks tuleb pöö­
rata tähelepanu sellele analüüsi- 

j le, m ille Lenin andis Engelsi 
põhilausele filosoofias kõigest 
k a h e  leeri — idealistide ja ma­
terialistide — olemasolu kohta 
(V. I. Lenin «Materialism ja  
empiriokrititsism", Tallinn, 1946, 
lk. 22).

Raamatu vaadeldavas osas on 
antud ammendav seletus subjek­
tiivse idealismi sisule ia tema 
ideelispoliitilisele reaktsioonilisele 
positsioonile. Seepärast on selle 
osa omandamine väga tähtis, ku­
na nõnda välditakse raskusi sub­
jektiivse idealismi ja agnostitsis­

mi mõistmises raamatu põhi- 
peatükkideš.

V. I. Lenini raamatu esimesed 
kolm peatükki on pühendatud 
empiriokrititsismi tunnetusteooria 
subj ektiivselt-idealistliku olemu­
se paljastamisele ja dialektilise 
materialismi tunnetusteooria hiil­
gavale kaitsmisele ning arenda­
misele.

Oma raamatu esimeses peatü­
kis selgitab V. I. Lenin sügavasti 
selle põhimõttelise vahe, mis la­
hutab dialektilis-materialistlikku, 
tänapäeva loodusteaduse järel­
dustele rajatud vaadet inimtun­
netuse olemusele nendest ebatea­
duslikest ja papimeelsusele (fi- 
deismile) viivatest oletustest, mi­
da tegid selles küsimuses empi- 
riokriitikud (mahhistid). Viima­
sed arendavad subjektiivselt- 
idealistlikku «teooriat" sellest, et 
«asjad või kehad on aistingute 
kompleksid" (lk. 30). Lenin näi­
tab, et ,,E. Machi õpetus asjadest 
kui aistingute kompleksidest on 
subjektiivne idealism, on baak- 
lianismi lihtne mäletsemine" 
(lk. 31).

Materialistlik seisukoht selles 
küsimuses võib olla ainult üks: 
aisting on objektiivse reaalsuse 
koopia (jäljend, peegeldus), ini­
mese seose vorm välismaailmaga. 
Sellega ühenduses tuleb pöörata 
tähelepanu V. I. Lenini poolt 
idealistliku filosoofia sofismi pal­
jastamisele leheküljel 40.

Eriti tähtis on selles peatükis 
V. I. Lenini poolt aistingule an­
tud dialektilis-materialistlik de­
finitsioon: ,;aistimisprotsessis vä- 
lisärrituse energia muutumine 
teadvuse faktiks" (lk. 40).

Olles kindlasti mõistnud lenir 
liku õpetuse sisu aistingu koht; 
tuleb lõpuks pöörata tähelepan 
sellele, et ka närvisüsteemi et 
aast võib vaadelda vaid aparaad 
na, mis teenindab ainetevahetui 
organismi ja välismaailma vab  
(lk. 33—34). i

Selle sirgjoonelise ja range 
teadusliku tunnetusteooria valgi 
ses ilmnevad mahhistlikud „tetj< 
riad" vaid niisugustena, nag 
nad on tõepoolest, s. o. halee 
idealistliku lobana. • |

Lenini raamatu teine peatüli 
põhiliselt analüüsib küsimust sa 
lest, kuidas suhtuvad meie teac 
mised tõelisse materiaalses 
maailma (küsimused nn. «asja 
iseeneses", objektiivsest, abst 
luutsest ja relatiivsest tõest j 
lõpuks, tähtsaim küsimus te 
kriteeriumi dialekt ilis-materfc
listlikust mõistmisest).

Idealistid ja agnostikud kinn: 
tasid, et materiaalsete obiektid 
tõelise olemuse tunnetamine o 
põhimõtteliselt võimata ja i 
meie võime tunnetada vaid ora 
aistinguid. V. I. Lenin paljasta 
nende _oletuste idealistliku j 
metafüüsilise iseloomu, millise 
olid «hirvitamiseks tänapäev 
loodusteaduse üle".

Selle idealistliku loba otsusta 
vast kõrvaleheitmisest järeldu 
ka m arksisOk-leninliku tunne 
tusteooria põhiteeside õigsus me] 
teadmiste ja tõelisuse vahe 
liste suhete küsimuses. Lehokül 
jel 91 V. I. Lenin formuleeril 
dialektilise materialismi kali 
keskset teesi selles küsimuses.

(Järgneb)
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